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LÖVHOLMEN  
– den nya svenska modellen 
 
 
Färgfabriken  
 
13 september – 14 oktober 
 
invigning 13 september 
 
vernissage 15 september 
 
Utställningen är öppen tors-sön 12.00-18.00, fri entré. 
 
Den gamla svenska modellen – folkhemmet – var världsberömd. Hela 

världen kom till Sverige för att se hur hus, hem och stad skapade 

arbete åt alla och social rättvisa.  

   Det var då det.  

   Nu är det hög tid att pröva något nytt. 

   En ny modell måste utgå från livet, de sociala behoven och vårt sätt 

att arbeta på 2000-talet. Färgfabriken har under ett antal år undersökt 

förutsättningarna för framtidens stad, just utifrån Stockholms 

specifika villkor. Via workshops, idéförslag, diskussioner, debatter 

och böcker har vi samlat både fakta, visioner och kunskap.  

   Vi har nu tagit våra erfarenheter, våra tankar och idéer och 

applicerat dem på vår egen bakgård, Lövholmen på Liljeholmen. Det råkar 

dessutom vara nästa stadsutvecklingsområde i Stockholm. Projektet 

”Lövholmen” består bland annat av en utställning med en idémodell över 

Lövholmen-området i skala 1:25, intervjufilmer, seminarier, blogg och 

debatter. 

 Det vi gör är inte ett byggförslag, utan ett sätt att starta en 

diskussion. Vi vill precisera vad som behövs för att vi ska bli 

kreativa, entreprenörsmässiga, innovativa, toleranta, mångfaldiga – och 

allt det där andra vackra som man brukar tala om, men aldrig byggt en 

stad för. 

   Den gamla svenska modellen var ett framgångsrikt recept för att lösa 

den tidens problem. Man rev, som Strindberg skrev, för att få ljus och 

luft, rev och byggde nytt. Det ledde till specialisternas tidevarv, 

till en stad där var sak hamnade på sin plats. Rika för sig, fattiga 

för sig. Fritid för sig, arbete för sig. 

   Nu behöver vi motsatsen - en stad som inte bara tillåter utan också 

skapar möten, som främjar ett nytt sätt att arbeta och som utvecklas 



och förändras över tiden. En stad som visar omvärlden hur man främjar 

kreativitet. En stad som inte bara kallar sig hållbar – utan på riktigt 

visar vad som krävs om vi ska sätta en ny standard för framtidens 

miljötänkande. 

 
Aktiviteter 
 
Öppningspresentation 
Tors 13 september 
Kl 15.00-18.00: Invigning, "Den nya stockholmsmodellen" presentationer 
och kommentarer. Medverkar gör bl a finansborgarråd Kristina Axén-Olin, 
socialborgarråd Ulf Kristersson, UN-habitats Lars Reuterswärd, arkitekt 
Gert Wingårdh, Skanskas Jonas Spangenberg, Emma Stenström från 
Handelshögskolan och Färgfabrikens Jan Åman. 
Från 18.00: mingel och musik. Kingen från Östersund spelar live i det 
nya projektrummet och Färgfabriken släpper Kingens nya singel. 
 
Vernissage 
Lör 15 september Kl 12.00-18.00 
Kl 14.00: Välkomstsamtal, presentation av utställningen och diskussion 
med bl a ordförande för Sveriges ungdomsorganisationer Hanna Hallin, fd 
diskrimineringsombudsman, nu DO i Italien, Marco Buemi och 
Färgfabrikens Jan Åman. 
 
Öppna seminarier 
Tors 20 september kl 16.00-18.00  
"Den nya svenska modellen: Jobb, kreativitet, inkubatorer, integration 
och möten", talar gör bl a Niklas Ekdal från DN och kulturborgarrådet 
Madeleine Sjöstedt. 
 
Tors 27 september kl 16.00-18.00  
"Den nya svenska modellen: Den ekologiskt smarta staden är den täta 
staden", med sustainability designer John Manoochehri mfl. 
 
 
Tors 11 oktober kl 16.00-18.00 
"Lövholmen”, en ny stad: vad ställer det för krav på åtgärder?" med bl 
a arkitekt Ola Andersson och Bo Lövgren från Stockholm Parkering. 
 
 
För mer information kontakta Karin Englund, 08-52 27 10 15 
karin.englund@fargfabriken.se   eller se www.fargfabriken.se,  
samt Lövholmenbloggen: www.fargfabriken.se/lovholmen 
Pressbilder finns att hämta under fliken press på www.fargfabriken.se 
loggin: press, lösen: bilder 


